RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2025 –
FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC

 A PREFEITURA DE TOMAR DO GERU, juntamente com a empresa contrada para
execução do recurso, a Companhia Sergipana de Eventos,  no uso de suas atribuições legais,
vem perante os interessados em participar do processo seletivo em epígrafe,  publicado no
Diário Oficial do Município de TOMAR DO GERU, no dia 22 de ABRIL de 2025, que tem por
objeto, “a seleção de projetos culturais nas demais áreas culturais,  para receberem apoio
financeironas categorias descritas no anexo I, por meio da celebração de Termo de Execução
Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do
Município de TOMAR DO GERU/SE, COMUNICAR que fica RETIFICADO, o referido edital nos
seguintes termos:

1 – NO CRONOGRAMA:

ONDE SE LÊ:

FASE DATA/PRAZO

Recebimento das propostas; 23/04 – 02/05/2025

Avaliação das propostas; 05/05 – 09/05/ 2025

Publicação da listagem de habilitados e inabilitados após análise do mérito cultural, no Diário Oficial; 12/05/2025

Prazo para recursos; 13-15/05/2025

Análise dos recursos; 16/05/2025

Publicação do resultado da análise de recursos e convocação para apresentação dos documentos de

habilitação;

19/05/2025

Entrega da documentação de habilitação; 20/05 e 22/05/2025

Publicação da lista final e homologação; 26/05/2025

Previsão para transferência do recurso. 30/05/2025

LEIA-SE:

CRONOGRAMA

FASE DATA/PRAZO

Recebimento das propostas; 23/04 – 02/05/2025

Avaliação das propostas; 05/05 – 16/05/ 2025

Publicação da listagem de habilitados e inabilitados após análise do mérito cultural, no Diário Oficial; 19/05/2025

Prazo para recursos; 20-22/05/2025

Análise dos recursos; 23/05/2025

Publicação do resultado da análise de recursos e convocação para apresentação dos documentos de

habilitação;

26/05/2025

Entrega da documentação de habilitação;    27/05 e 29/05/2025

Publicação da lista final e homologação; 30/05/2025

Previsão para transferência do recurso. 06/06/2025

2– Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Chamamento Público
001/2025, expressamente não modificadas através da presente retificação.

TOMAR DO GERU, 13 DE MAIO DE 2025

LAERTE SANTOS AGUIAR

DIRETOR DE CULTURA E EVENTOS

ANTHONY ANDRÉ DE MENESES SOUSA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

32.343.890/0001-20

		2025-05-13T21:48:50-0300